SECRETARIA LEGISLATIVA

I N D I C A Ç Ã O

Assunto: Sugerindo ao prefeito a realização de estudos técnicos visando à instalação

de um redutor de velocidade na Rua Antônio Leal de Oliveira, defronte à unidade de

saúde ali localizada.

Indico ao Exmo. Sr. Prefeito, nos termos do art. 152 do

Regimento Interno, para que determine a realização de estudos técnicos visando à

instalação de um redutor de velocidade na Rua Antônio Leal de Oliveira, defronte à

unidade de saúde ali localizada.

A medida é necessária diante do intenso fluxo de veículos

que trafegam em alta velocidade pelo local, colocando em risco a integridade física dos

pedestres, especialmente dos pacientes e profissionais que acessam a unidade de saúde.

A presença de um redutor de velocidade contribuiria significativamente para a

segurança viária e a prevenção de acidentes.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARQUINHO MOREIRA

Vereador – REPUBLICANOS

		2025-05-22T09:16:43-0300
	MARCOS ROBERTO FELICIO MOREIRA:20416143822